________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Av. São Francisco de Assis, nº. 260, Cidade Universitária, Bragança Paulista - SP, CEP 12916-542 | Central 24h: (11) 2490-1130

Ouvidoria (11) 2490-1162 | E-mail: ouvidoria.husf@alsf.org.br | Site: www.husf.com.br | Instagram: @husf_braganca

EDITAL COREME HUSF nº 21.5/2026

PROCESSO SELETIVO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA DO HUSF
2026: 2ª CHAMADA PARA OS PROGRAMAS DE PEDIATRIA E
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA E 4ª CHAMADA PARA O
PROGRAMA DE CLÍNICA MÉDICA.

O Presidente da COREME - Comissão de Residência
Médica do Hospital Universitário São Francisco na
Providência de Deus - HUSF, no uso das suas atribuições,
torna público o seguinte:

EDITAL 21.5/2026

Art. 1º – Ficam convocados os candidatos aprovados, na ordem de classificação do Processo Seletivo, a
manifestarem sua decisão quanto à matrícula no Programa de Residência Médica do HUSF, mediante
acesso ao link: https://form.jotform.com/coremehusf/MatriculasRM2026 (ou ao QR-Code abaixo).

Programa / Especialidade Candidatos na ordem de Classificação

Clínica Médica Julia Araújo de Sousa

Ginecologia e Obstetrícia Caico Bruno Curcio Oliva de Paula

Pediatria
Vitor André Melo Vianna

Caroline Gulgueira Fernandes da Silva

Art. 2º – Os candidatos devem agendar seu horário até às 23h59 do dia 22/02/2026. A efetivação da
matrícula deverá ser realizada até às 14h do dia 23/02/2026, presencialmente na COREME HUSF,
mediante agendamento prévio e apresentação dos documentos exigidos no Edital de Abertura do
Processo Seletivo.

Art. 3º – O não agendamento no prazo ou o não comparecimento do(a) candidato(a) no dia e horário
agendados, sem a comunicação do motivo da ausência à COREME, por meio do e-mail
coreme.husf@alsf.org.br, implicará sua desistência automática, com a convocação do candidato suplente
subsequente, conforme a ordem de classificação.

Bragança Paulista, 20 de fevereiro de 2026.

_________________________________
Prof. Me. Nilson Nonose

Presidente da COREME – Comissão de Residência
Médica do Hospital Universitário São Francisco

na Providência de Deus - HUSF

mailto:ouvidoria.husf@alsf.org.br
http://www.husf.com.br/
https://form.jotform.com/coremehusf/MatriculasRM2026
mailto:coreme.husf@alsf.org.br